

## نامه به سردبیر

## وقتی هنر جراحی با قدرت قلم درمی آمیزد و گونه‌ای خاص از عشق را می آفریند!

## دکتر آرش آزادمهر\*

پاندمی بیماری کرونا با تمامی معایش، خوبی‌هایی نیز داشت! افرادی را بیش از پیش به فکر فرو برد؛ عده‌ای را به خودشناسی مجاب نمود و دیگری مانند من را به رسیدگی به کارهای پژوهشی عقب افتاده‌اش رهنمون ساخت؛ خلاصه هر فردی را به نحوی از زمان در دسترس‌اش بهره‌مند کرد! در این ایام که به ناچار در حبس‌خانگی به سر می‌بردم، شاید بیش از هر زمانی قدر آزادی و رها بودنم را درک کردم؛ در این ایام خانه‌نشینی؛ پس از مدتی از سردلدادگی همیشگی‌ام به حضرت قلم، ایشان را مجدد برای نگارش دلنوشته‌ای در دست گرفتم. تصمیم گرفتم از خاطرات دانشجویی‌ام بنویسم؛ خاطراتی که در هر خلوتی در ذهنم مرور می‌شوند؛ آری، در نهایت نوشتنم از اساتیدم در دانشگاه‌های تهران و شهید بهشتی که به زیبایی و هنرمندانه بر تن شریف‌آدمی نقش و نگار بر جای می‌گذاشتند؛ شاید همین تصاویر زیبای ذهنی بوده که مرا شیفته جراحی کرده است؛ ولی آنچه در خاطراتم تمایز ایجاد می‌کرد، آن بخش از خاطرات اساتیدم بود که تعهد ایشان به قلم و نوشتن در معنای خاص آن به چشم می‌خورد؛ بزرگانی که آوازه رقص چاقویشان در دنیا پیچیده بود و شهره رقص قلم‌شان گوش فلک را کر کرده بود؛ اساتیدی که حدود نیم قرن، هر روز و آن هم بدون وقفه، پس از تدریس و عمل‌هایشان تا نیمه‌های شب عاشقانه به پژوهش می‌پرداختند! می‌نگاشتند تا با انتشار یافته‌های پژوهشی‌شان، بیماران کشور را به بهترین شکل به زندگی بازگردانند؛ تا نسل ما را با به‌روزترین اطلاعات و متدهای جراحی آشنا کرده و روانه دریای بیکران علم طبابت کنند! این اساتید که غیر از پنجه‌تلاهای ایران، صفتی شایسته‌شان نیست، نسلی را به تربیت نشستند که خود امروز طلایه‌داران جراحی شده‌اند؛ چه در اجرای اعمال جراحی و چه در پژوهش و پژوهشگری در زمینه جراحی! امروز که خودم عضو هیأت‌علمی دانشگاه هستم، نوعی رکود در انگیزه پژوهشگری را در میان دانشجویانم به ویژه دستیارها احساس می‌کنم. بر آن شدم با نگارش این نامه هم از اساتید دیروزم که امروز با افتخار همکارشان هستم، تشکر نمایم و هم از پژوهشی که در خصوص موضوع فوق‌الذکر در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در حال اجراست، رونمایی کنم. این موضوع در طول این سالیان همواره دغدغه من و دیگر اساتید نیز بوده است. ما اساتید گروه جراحی عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، امید بسته‌ایم برای ایرانی بهتر؛ و در این راه برای تحقق آرمان‌هایمان، پس از اتکا به همت و تلاش بی‌وقفه‌مان، به همراهی شما عزیزان نیازمندیم. فرصت خوبی است که به عنوان عضو کوچکی از نظام پزشکی کشور در این برهه زمانی از کلیه کادر درمانی به ویژه همکارانم در استان کرمانشاه نیز بابت تلاش‌های همه‌جانبه و شبانه‌روزی‌شان، صمیمانه تشکر و قدردانی کنم.

نویسنده پاسخگو: دکتر آرش آزادمهر

تلفن: 08334276301

E-mail: dr\_azadmehr@yahoo.com

\* استادیار گروه جراحی عمومی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

تاریخ وصول: 1399/02/31

تاریخ پذیرش: 1399/05/28